
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 440 del 27-05-2022
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
DETERMINAZIONE N. 382/2022 – MODIFICA CREDITORE – RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO: ING. ANDREA CASSERI.
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 144
Proposta del settore n. 321

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 382 del 11/05/2022 con la quale è stata
affidata alla ditta individuale Siena Medical di Stefano Riccucci con sede in Monteriggioni (SI),
Via Toscana n. 40, Codice Fiscale RCCSFN60E07I726L, Partita IVA 00758510526, la fornitura
di due batterie per DAE Powerheart G5, per euro 805,00 oltre IVA 22%, con contestuale
assunzione del relativo impegno di spesa al capitolo 1061/0 del bilancio di previsione
2022/2024, annualità 2022, rif. rag. 1769/2022;

 
VISTA la comunicazione PEC acquisita al protocollo 24114 in data 20/05/2022 con la quale la
ditta ha comunicato che con decorrenza 01/01/2020, a seguito del contratto ai rogiti del
Notaio Mandarini in Siena, stipulato in data 31/12/2019, ha concesso in affitto di ramo di
azienda l apropria attività commerciale e di rappresentanze alla società Siena Medical di
Stefano Riccucci Srl con sede legale in Monteriggioni (SI), Via Toscana n. 40, Codice
Fiscale/Partita IVA 01507350526;

 
CONSIDERATO pertanto per quanto sopra esposto che si rende necessario modificare in
favore dell'impresa Siena Medical di Stefano Riccucci Srl l'impegno di spesa n. 1769/2022,
specificando che il rimanente contenuto della determinazione n. 382/2022 resta invariato;

 
DATO ATTO che:
- é stata acquisita la dichiarazione circa il possesso dei requisiti di carattere generale di cui
all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016 ed in corso la verifica di quanto dichiarato;
- è stato acquisito, con esito regolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva della
ditta Siena Medical di Stefano Riccucci Srl prot. INAIL 31051286 con scadenza validità il
24/05/2022;

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 28/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 104 del 28/12/2021 di approvazione del bilancio
di previsione 2022/2024 e dei relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 21/04/2022 di approvazione del PEG – Piano
delle Performance 2022/2024;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata;
- il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
eSviluppo del Territorio Arch. Alessandro Bertaccini;

 
TUTTO ciò premesso,

DETERMINA
1. di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2. di prendere atto dell'affitto di ramo di azienda dell'attività commerciale e di
rappresentanze alla società Siena Medical di Stefano Riccucci Srl con sede legale in
Monteriggioni (SI), Via Toscana n. 40, Codice Fiscale/Partita IVA 01507350526, come da
comunicazione registrata al protocollo n. 24114 in data 20/05/2022, il tutto come meglio

2/3



illustrato in premessa;
3. di modificare in favore dell'impresa Siena Medical di Stefano Riccucci Srl l'impegno di spesa
al capitolo 1061 imp. n. 1769/2022, specificando che il rimanente contenuto della
determinazione n. 382/2022 resta invariato;
4. di nominare Responsabile del Procedimento l'Ing. Andrea Casseri del Servizio Lavori
Pubblici.

Data
27-05-2022

Il Responsabile del Servizio
BERTACCINI ALESSANDRO

3/3


